
Aanwijzingsbesluit (brom)fietsparkeerverbod 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Gorinchem; 

  

Gelet op artikel 5.2.3, lid 1 van de Verordening Fysieke Leefomgeving (VFL) van de gemeente Gorinchem; 

  

Overwegende: 

  

Dat het parkeren van (brom)fietsen in de tunnel onder het spoor het uiterlijk aanzien van de openbare 

ruimte schaden en overlast veroorzaken; 

  

Dat het parkeren van (brom)fietsen in de tunnel onder het spoor een onveilige situatie oplevert voor 

de gebruikers van de tunnel; 

  

Dat voorzieningen voor het stallen of parkeren van (brom)fietsen door bevoegd gezag aangegeven 

plaatsen zijn om een (brom)fiets te stallen of te parkeren. Dit zijn onder andere fietsenrekken, als zodanig 

zichtbaar aangegeven vakken of stroken en dergelijke. 

  

B E S L U I T: 

  
I. Dat het verboden is: 

(brom)fietsen te parkeren in de tunnel onder het spoor; o 

o (brom)fietsen te parkeren buiten de daarvoor bestemde voorzieningen in het aansluitende 

gebied, zoals in het groen aangeduid op bijgaande kaart. 

II. Het Aanwijzingsbesluit fietsparkeerverbod van 16 januari 2024 in te trekken. 

III. Dit besluit kan worden aangehaald als Aanwijzingsbesluit (brom)fietsparkeerverbod 2025. 

IV. Dit besluit in werking te laten treden na bekendmaking in het gemeenteblad. 

Aldus besloten op 25 maart 2025, 

Burgemeester en wethouders van Gorinchem, 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Nr. 179562 

GEMEENTEBLAD 24 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gorinchem 

Gemeenteblad 2025 nr. 179562 24 april 2025 1 



Bijlage  1   
  

Gemeenteblad 2025 nr. 179562 24 april 2025 2 


